
 

 

UCHWAŁA NR XXX/375/17 

RADY GMINY DŁUGOŁĘKA 

z dnia 26 października 2017 r. 

w sprawie zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Długołęce 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 

poz. 446 z późn. zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2016 r. 

poz. 930 z późn. zm.) - Rada Gminy w Długołęce uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Długołęce uchwalonym uchwałą  

nr XXXII/573/2005 Rady Gminy Długołęka, z dnia 31 marca 2005 roku w sprawie nadania Statutu Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Długołęce, zmienionym: 

- uchwałą nr X/121/07 Rady Gminy Długołęka z dnia 25 września 2007 r. w sprawie zmiany uchwały  

nr XXXII/573/2005 Rady Gminy Długołęka z dnia 31 marca 2005 roku w sprawie nadania Statutu 

Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Długołęce, 

- uchwałą nr XV/239/12 Rady Gminy Długołęka z dnia 26 marca 2012 r. w sprawie wprowadzenia zmian 

w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Długołęce nadanego uchwałą nr XXXII/573/2005 roku 

Rady Gminy Długołęka z dnia 31 marca 2005 roku wraz z uchwałą zmieniającą nr X/121/07 Rady Gminy 

Długołęka z dnia 25 września 2007 roku w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/573/2005 roku w sprawie 

nadania Statutu  Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Długołęce, 

- uchwałą nr XXVIII/433/13 Rady Gminy Długołęka z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie zmiany w Statucie 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Długołęce, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 Uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długołęce działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.); 

3) uchwały Rady Gminy Długołęka nr 20/IV/90 z dnia 10 lipca 1990 r. w sprawie utworzenia 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Długołęce; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. 

zm.); 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (t.j. Dz.U. z 2016 r. 

poz. 902 z późn. zm) ; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 października 2017 r.

Poz. 4440



6) ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2016 r., 

poz. 1518 z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz.U. 

z 2017 r. poz. 489 z późn. zm.); 

8) ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. z 2015 r. 

poz. 1390 z późn. zm.); 

9) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. 

z 2017 r. poz. 697 z późn. zm.); 

10) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 180); 

11) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1793 z późn. zm.); 

12) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz.U 

z 2017 r. poz. 1065 z późn. zm.); 

13) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustalaniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. Dz.U. z 2016 r. 

poz. 162 z późn. zm.); 

14) ustawy z dnia 5 grudnia 2015 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2014 r. poz. 1863 z późn. zm.); 

15) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 2016 r. poz. 

195); 

16) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U. z 2016 r. 

poz. 963 z późn. zm.); 

17) ustawa z dnia 07 września 1991 r. o systemie o oświaty - art. 90 c w związku z art. 90 m  

(Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) 

18) niniejszego Statutu ; 

19) innych zadań określonych odrębnymi ustawami.” 

2. § 5 ust. 2 Uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ośrodek wykonuje zadania poprzez: 

1) pomoc osobom i rodzinom w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych,  których nie są w stanie 

pokonać przy wykorzystaniu własnych środków i możliwości, na postawie ustawy o pomocy 

społecznej, 

2) przyznawanie i wypłacanie świadczeń, których rodzaj, rozmiar i formę określają przepisy ustawy 

o pomocy społecznej i innych aktów prawnych; 

3) przyznawanie i wypłacanie świadczeń , których rodzaj, rozmiar i formę określają przepisy ustawy 

o świadczeniach rodzinnych; 

4) przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego według zasad określonych 

przepisami ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

5) prowadzenie postępowań wobec osób zobowiązanych do świadczeń alimentacyjnych na podstawie 

tytułu wykonawczego, jeżeli egzekucja prowadzona przez komornika sądowego jest bezskuteczna; 

6) wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-  wychowawczych, 

organizowanie pieczy zastępczej w zakresie niezastrzeżonym  dla innych podmiotów, prowadzenie 

postępowań w tym zakresie na zasadach  wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej; 

7) prowadzenie postępowań i wypłaty dodatków mieszkaniowych; 

8) przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4440



9) zapewnienie obsługi organizacyjno- technicznej Zespołu Interdyscyplinarnego na zasadach 

określonych w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

10) prowadzenie postępowań w sprawach przyznawania i wydawania Kart Dużej Rodziny na zasadach 

określonych w ustawie o Karcie Dużej Rodziny; 

11) prowadzenie postępowań w sprawach przyznawania uczniom pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym – stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego; 

12) prowadzenie postępowań w sprawach świadczeń wychowawczych w zakresie wydawania decyzji 

i wypłacania świadczeń wychowawczych w oparciu o przepisy ustawy o pomocy państwa 

w wychowaniu dzieci; 

13) wykonywanie innych zadań wynikających z programów pomocy społecznej bądź innych aktów 

prawnych mających na celu ochronę rodzin; 

14) innych zadań zleconych gminie zgodnie z ustaleniami wojewody.” 

3. § 7 Uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ośrodkiem kieruje kierownik, na postawie udzielonego mu przez Wójta pełnomocnictwa oraz 

wydaje decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach w ramach powierzonych Ośrodkowi zadań 

na podstawie upoważnień udzielonych przez Wójta i odpowiednio Radę Gminy. 

2. Zwierzchnikiem służbowym kierownika jest Wójt, który zatrudnia go i zwalnia oraz ustala jego 

wynagrodzenie. 

3. W razie nieobecności kierownika zadania związane z bieżącym kierowaniem Ośrodka wykonuje 

zastępca kierownika oraz wydaje decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach w ramach 

powierzonych Ośrodkowi zadań na podstawie upoważnień udzielonych przez Wójta. 

4. § 13 ust. 1 Uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ośrodek jest jednostką organizacyjną gminy i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 

określonych w przepisach ustawy o finansach publicznych.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długołęka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

S. Azarewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4440


		2017-10-31T12:16:37+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




